ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Công văn số

453/UBND-KTTH ngày 18/02/2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 453/UBND-KTTH ngày 18 tháng 02 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 440-TB/TU ngày 15/02/2022 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:

- Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các chỉ đạo

của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác phòng, chống dịch COVID-19,

nhất là Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ,

Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27 tháng 01 năm 2022 của Bộ Y tế. Trong đó:

+ Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có các giải pháp quyết liệt nhằm hạn chế

tối đa số ca mắc COVID-19 trong cộng đồng; tăng cường tuyên truyền, vận động

người dân thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch; kiểm tra, giám sát

chặt chẽ các trường hợp mắc COVID-19 đang cách ly, điều trị tại nhà theo đúng

quy định.

+ Phòng Y tế phối hợp cùng Trung tâm Y tế huyện khẩn trương rà soát đối

tượng tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại, đối tượng trẻ em từ 12-17 tuổi; xác định nhu

cầu vắc xin phòng COVID-19 theo loại vắc xin và gửi đề xuất nhu cầu vắc xin

bằng văn bản về sở Y tế theo quy định.

- Khẩn trương, tích cực triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan,

đơn vị, địa phương theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản số

381/UBND-TH ngày 14 tháng 02 năm 2022 về việc đôn đốc triển khai thực hiện

nhiệm vụ sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, đảm bảo hoàn thành tốt các mục

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2022 đã đề ra.

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiến nghị Ủy ban nhân dân

tỉnh tháo gỡ khó khăn, vướng mắc về công tác quy hoạch, xây dựng,… và năng

lượng tái tạo khác. Đồng thời, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn, hỗ trợ địa

phương trong công tác thu hút đầu tư, phát triển du lịch trên địa bàn huyện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: chủ trì, phối hợp cùng các đơn vị liên quan

khẩn trương thực hiện các quy trình, thủ tục theo quy định của pháp luật để đẩy

nhanh tiến độ triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn huyện.

2

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa

phương liên quan tham mưu các giải pháp giải quyết, tháo gỡ khó khăn vướng

mắc, sớm hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, thu hồi đất để

thực hiện Dự án Đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất trên địa bàn; trong đó, tập

trung xây dựng phương án xử lý đối với phần diện tích đất đã thu hồi, tránh lãng

phí đất đai, không để người dân lấn chiếm.

4. Thanh tra huyện: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương đề xuất

Ủy ban nhân dân huyện các giải pháp nâng cao chất lượng công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Đồng thời, xử

lý hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các trường hợp tố cáo sai sự

thật và các hành vi lợi dụng quyền khiếu nại, tố cáo để vu khống cán bộ, công

chức, làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-02-20T20:38:09+0700

		2022-02-21T08:36:39+0700

		2022-02-21T08:36:39+0700

		2022-02-21T08:36:39+0700

		2022-02-21T08:36:39+0700